
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                       Ž U P A N 
 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-02-15-14 
Krapina, 2. prosinca  2015. 
    
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET: Prijedlog plana razvoja sustava civilne zaštite na  

području Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu  
 
 
  Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine», 
82/15.) i članka 32. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana  2. prosinca 2015. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-

zagorske županije za 2016. godinu. 
 

2) Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije 
za 2016. godinu nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje usvajanje. 
 

3)  Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 
zajedničke poslove. 

 
 
                         Ž U P A N 

                        Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 
 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA  
OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-11-15-12 
Krapina, 2. prosinca 2015. 
          
                                                           ŽUPAN  
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      
   
 
PREDMET:  Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije  

za 2016. godinu, nacrt prijedloga, - podnosi se  
  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(«Narodne novine», broj 82/15., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. alineja 21. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
4/02., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
OBRAZLOŽENJE: Člankom 17. stavkom 1. alinejom 1. novog Zakona o sustavu civilne 
zaštite koji je stupio na snagu dana 1. kolovoza 2015. godine  i kojim je stavljen van snage 
Zakon o zaštiti i spašavanju, propisano je da predstavničko tijelo,  na prijedlog izvršnog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje. 
U prilogu se dostavlja nacrt prijedloga Plana razvoja sustava civilne zaštite na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu te se predlaže županu da utvrdi prijedlog Plana 
razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu, u 
tekstu kako je priloženo i podnese ga na razmatranje i usvajanje Županijskoj skupštini. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
Prijedlogom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu planirano je 710.000,00 
kn za financiranje rada Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije, 36.000,00 kn za 



2 
 

financiranje programa Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina, 51.520,00 kn za 
ostale rashode civilne zaštite, 4.200,00 kn za intervencije po nalogu županijskog vatrogasnog 
zapovjednika, 310.000,00 kn za financiranje rada Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske 
županije, 200.000,00 kn za monitoring voda koji provodi Zavod za javno zdravstvo 
Krapinsko-zagorske županije (ukupno 1.311.720,00 kn).  
 
 
 
 
                        PROČELNICA 
 
             Petra Vrančić Lež 
 
 
 
 
Prilog: 
1. Nacrt prijedloga Analize o stanju sustava civilne zaštite na području 
      Krapinsko-zagorske  županije za 2015. godinu, 
2. Nacrt prijedloga Plana razvoja sustava zaštite i spašavanja za 2016. godinu, 
3.  Prijedlog zaključka župana, 
4. Nacrt prijedloga zaključka Županijske skupštine. 
 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za opće i zajedničke poslove 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-11-15-13 
Krapina, 2. prosinca 2015. 
 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  

ZA 2016. GODINU 
 

 
UVOD 
 
Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15.) određeno je da sustav 
civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 
djelovanje svih segmenata sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 
funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 
smanjenja rizika od katastrofa i ublažavanja posljedica te zaštite i spašavanja građana, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša. Zakonom je određeno da predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku 
donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 
Plan razvoja sustava civilne zaštite donosi se na temelju Analize o stanju sustava civilne 
zaštite za područje Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, a odnosi se na operativne 
snage sustava civilne zaštite. 
 
Stožeri civilne zaštite 
Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite prestaju djelovati Zapovjedništva civilne zaštite, 
a Stožeri zaštite i spašavanja postaju Stožeri civilne zaštite. Kako još nije donesen pravilnik o   
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
civilne zaštite sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite, Stožeri zaštite i spašavanja 
nastavljaju s djelovanjem do imenovanja Stožera civilne zaštite. Stožer zaštite i spašavanja 
Krapinsko-zagorske županije redovno će održavati sjednice kako bi se pravovremeno izvršile 
sve zadaće koje se nameću temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i programa koje donosi 
Vlada vezanih za protupožarnu i turističku sezonu. U slučaju donošenja pravilnika kojim se 
regulira imenovanje i rad stožera, izvršiti će se usklađivanje s istim. Podatke o članovima 
Stožera potrebno je kontinuirano ažurirati. 
 
 
Snage vatrogastva 
Javne vatrogasne postrojbe kao okosnice ukupnog sustava civilne zaštite na području 
Krapinsko-zagorske županije i dalje trebaju biti najznačajniji operativni kapaciteti sustava 
civilne zaštite. 

1 
 



U cilju što bolje spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih postrojbi potrebno je i nadalje 
provoditi kontinuirane edukacije zaposlenika koje obuhvaćaju znanja za moguće opasnosti u 
cestovnom i željezničkom prometu, poplavama, ekološkim akcidentima i sl. 
Potrebno je i nadalje raditi na razvoju dobrovoljnog vatrogastva te posebnu pažnju posvetiti 
vatrogasnoj mladeži kao budućim operativnim snagama. 
Financiranje profesionalnog i dobrovoljnog vatrogastva planira se i vrši temeljem Zakona o 
vatrogastvu. 
 
Hrvatska gorska služba spašavanja 
Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina i nadalje planira nastaviti organiziranje i 
pripremanje aktivnosti i mjera kojima je svrha održavanje pripravnosti za spašavanje, 
osposobljavanje i uvježbavanje članova Stanice Krapina kako bi se održala spremnost za 
sprečavanje nesreća i spašavanje na nepristupačnim terenima, ali i u izvanrednim okolnostima 
uz primjenu posebnih stručnih znanja i uporabu tehničke opreme.  Krapinsko-zagorska 
županija će u proračunu za 2016. godinu osigurati sredstava za sufinanciranje rada Hrvatske 
gorske službe spašavanja Stanice Krapina. 
 
Postrojbe civilne zaštite 
Tijekom 2016. godine potrebno je i dalje kontinuirano vršiti popunjavanje postrojbi civilne 
zaštite, te uskladiti broj pripadnika sa stvarnim potrebama na terenu, kako bi se donošenjem 
novih pravilnika moglo pristupiti opremanju i obučavanju pripadnika specijalističkih 
postrojbi, te planirati sredstva za nabavu opreme. Krajem godine u svrhu povećanja 
spremnosti i mogućnosti u provođenju akcija zaštite i spašavanja trebalo bi izvršiti 
smotriranje  postrojbi. 
 
Pravne osobe i udruge građana u sustavu civilne zaštite 
Pravne osobe definirane su  Odlukom o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i 
pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje u Krapinsko-zagorskoj županiji („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 11/11.) koju tijekom godine, po stupanju na snagu 
provredbenih propisa treba uskladiti s odredbama novog Zakona o sustavu civilne zaštite. Na 
području Krapinsko-zagorske županije djeluje niz udruga građana koje ostvaruju financijsku 
pomoć iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije za svoje djelovanje, a koje mogu biti od 
značaja u sustavu civilne zaštite u sporadičnim situacijama ili prilikom sustavnog provođenja 
određenih aktivnosti. Stoga će se i 2016. godine, sukladno posebnim zakonima i aktima u 
Proračunu županije planirati sredstva za njihovo djelovanje. 
 
Financiranje sustava civilne zaštite 
Prema Zakonu o sustavu civilne zaštite izvršno tijelo odgovorno je za osnivanje, razvoj i 
financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih snaga sustava civilne 
zaštite. 
Krapinsko-zagorska županija će sukladno mogućnostima osigurati sredstva za financiranje 
sustava civilne zaštite. 
 

FINANCIJSKI UČINCI ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 
 2016. 2017. 2018. 
Vatrogasna zajednica Krapinsko-
zagorske županije 

710.000,00 710.000,00 710.000,00

Intervencije po nalogu županijskog 
vatrogasnog zapovjednika 

4.200,00 4.200,00 4.200,00

Hrvatska gorska služba spašavanja 36.000,00 36.000,00 38.000,00

2 
 



3 
 

Stanica Krapina 
Civilna zaštita - ostalo 51.520,00 52.000,00 55.000,00
Društvo Crvenog križa Krapinsko-
zagorske županije 

310.000,00 315.000,00 320.000,00

Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-
zagorske županije – monitoring voda 

200.000,00 205.000,00 210.000,00

UKUPNO 1.311.720,00 1.322.200,00 1.337.200,00
 
 
Suradnja u području civilne zaštite 
 
Dosadašnja suradnja svih sudionika sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske 
županije iznimno je dobra, ali je i nadalje treba održavati i unapređivati međusobnom 
razmjenom iskustava, znanja, podataka i vještina kako bi se podigla razina sigurnosti civilnog 
stanovništva. Krapinsko-zagorska županija i dalje će sudjelovati u radu Platforme hrvatskih 
gradova i županija za smanjenje rizika od katastrofa – udruge osnovane radi lakšeg 
organiziranja, umrežavanja i koordinacije aktivnosti županija i gradova u cilju utjecaja na 
smanjenje rizika od nastanka katastrofa i izgradnju funkcionalnog sustava zaštite i spašavanja, 
putem koje se provode i redovite edukacije za predstavnike članica Platforme.  
        

 

                                                                                                 PROČELNICA 

         Petra Vrančić Lež 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Državna uprava za zaštitu i spašavanje Područni ured Krapina, 
Ivana Rendića 7, Krapina, 

2. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,            
4. Za zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku,  
6. Pismohrana. 
 
 

 

 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 810-01/15-01/04 
URBROJ: 2104/01-01-15-15 
Krapina, __. prosinca 2015. 
 
 

 Temeljem članka  17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 
broj 82/15.) i članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije, na 16. sjednici održanoj dana 
__. prosinca 2015. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1) Usvaja se  Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije 

za 2016. godinu. 
 
2) Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2016. 

godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3) Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
 

        PREDSJEDNICA   
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 

n/p pročelnice, ovdje, 
2. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Krapina, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
6. Pismohrana. 


	1. plan cz, zaključak župana
	2. plan cz, aneks
	3. Plan razvoja sustava CZ na području KZŽ
	4. plan cz, zaključak Skupštine -

